



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 06 / Edição:1304

Araporã – MG 13 de Abril de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ NACIO FERREIRA Nº 48, CENTRO - ARAPORÃ/MG - CEP: 38.465-000
TEL: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORÃ.MG.GOV.BR

**ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2023**

Aos 13 dias do mês de Abril de 2023, às 08:30, com 15 (quinze) minutos de tolerância, a pregoeira oficial deste órgão a Sra. Leila Souza Aquino e respectivos membros da equipe de apoio, Sônia Maria Marques Santana, designados pelo Decreto nº 4.479, de 09 de março de 2023, para realizar a abertura pública e respectivos procedimentos relativos ao certame público do Pregão 022/2023, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, DESTRUIÇÃO E OU DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO SÉPTICO E HOSPITALAR, NOS TERMOS DA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I E DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EDITAL**. Aberta a sessão, apregoados os presentes, o pregoeiro e respectiva equipe de apoio procedeu ao recebimento da documentação relativa ao CREDENCIAMENTO da(s) licitante(s) presente(s) e interessada(s), nos termos do item 3 do Edital de Licitação, sendo registrada a presença da(s) seguinte(s) empresa(s): a empresa **SERQUIP-TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA**, (CNPJ: 05.266.324/0003-51), Endereço: AV Brasília, n. 5365, Bairro Fazenda das Barrocas em Santa Luzia/MG, neste ato representada por seu procurador o Sr. João Paulo Batista de Souza, CPF n. 328.479.818-88, credenciada como MEDIOGRANDE porte; a empresa **AMBIENTEC SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA**, (CNPJ: 11.399.773/0001-99), Endereço: AV Juca Pinto, n. 1.136, Bairro Distrito Industrial em Igatama/MG, neste ato representada por seu procurador o Sr. Romualdo Henrique Camargo Andrade, CPF n. 097.112.116-88, credenciada como MEDIOGRANDE porte; a empresa **SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA**, (CNPJ: 03.392.348/0008-36), Endereço: Estrada Patos de Minas, Bossara, SN, KM 1,8, Zona Rural na cidade de Patos de Minas/MG, neste ato representada por seu procurador o Sr. Gilberto de Souza Reis Junior, CPF n. 366.361.429-34, credenciada como MEDIOGRANDE porte. A seguir, os documentos de credenciamento foram rubricados pela Pregoeira e respectiva Equipe de Apoio bem como pelo(s) representante(s) da(s) Licitante(s) presente(s). Estado conforme os documentos de credenciamento nos termos exigidos no Edital, a(s) Licitante(s) apresentaram-se aptas para participarem da fase de lances. Ato contínuo, a Pregoeira solicitou a todos que rubricassem os lances dos envelopes PROPOSTA DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. Dando prosseguimento, procedeu-se a abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) proposta de preços do(s) licitante(s) participante(s). Rubricada(s) a(s) proposta(s) pelas licitantes participantes, a pregoeira registrou os PREÇOS UNITÁRIOS apresentados no sistema eletrônico da Prefeitura Municipal pela empresa credenciada. Iniciada a fase de negociação com as empresas credenciadas a Pregoeira registrou no sistema eletrônico os lances ofertados e a negociação do certame conforme registrado no referido MAPA DE LANCES. Finda a fase de negociação a Pregoeira e respectiva Equipe de Apoio iniciaram a fase de abertura do envelope DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. Aberto os envelopes de habilitação da(s) empresa(s) vencedor(s) nos lances, foi(ram) o(s) mesmo(s) entregue(s) ao(s) representante(s) da(s) licitante(s) participante(s) para análise e rubrica. Bem analisados os documentos a Pregoeira e respectiva Equipe de Apoio chegaram ao seguinte julgamento: Fornecedor vencedor: **SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA**, (CNPJ: 03.392.348/0008-36), no valor total do fornecedor: R\$ 99.000,00 (Noveenta e nove mil reais) no item 0064892 - PREST. DE SERV. DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAM. no valor de R\$ 99.000,00 (Noveenta e nove mil reais). Declarada VENCEDORA a nos itens acima descritos pertinentes **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, DESTRUIÇÃO E OU DESTINAÇÃO FINAL DE LIXO SÉPTICO E HOSPITALAR, NOS TERMOS DA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I E DEMAIS DISPOSIÇÕES DO EDITAL**, por apresentar(em) menor preço unitário dos itens respectivos dentro do estimado, perfazendo um **VALOR GLOBAL DAS PROPOSTAS de R\$ 99.000,00 (Noveenta e nove mil reais)**, bem como por atender(em) todas as exigências documentais editalícias, conforme relatório do

Rua José Inácio Ferreira, 48 – Araporã/MG – CEP 38.465-000 – Fone: (34) 3284-9500 – www.araporã.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG
RUA JOSÉ NACIO FERREIRA Nº 48, CENTRO - ARAPORÃ/MG - CEP: 38.465-000
TEL: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORÃ.MG.GOV.BR

Sistema. Aberta a palavra aos presentes para, querendo se manifestar(em), o representante da empresa SERQUIP manifestou intenção de recurso quanto a habilitação da empresa DECLARADA VENCEDORA alegando que o contrato de simples adesão com a empresa Limpetrás não se encontra válido e quanto ao Alvará de Licença Sanitário que não atende ao edital. Nada mais havendo a ser tratado, abre-se o prazo recursal de lei e encerra-se a presente ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pela Pregoeira, respectiva Equipe de Apoio e representante(s) da(s) licitante(s) presente(s). REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Leila Souza Aquino
Pregoeira oficial

Sônia Maria Marques
Equipe de Apoio

SERQUIP-TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA
(CNPJ: 05.266.324/0003-51)

AMBIENTEC SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA
(CNPJ: 11.399.773/0001-99)

SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA
(CNPJ: 03.392.348/0008-36)

Rua José Inácio Ferreira, 48 – Araporã/MG – CEP 38.465-000 – Fone: (34) 3284-9500 – www.araporã.mg.gov.br

13/04/2023, 13:06

LICITANTE - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG
REGISTRO DE PREÇOS ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 022/2023

1. O Edital de Licitação nº 022/2023 foi publicado no Diário Oficial do Município de Araporã em 09 de março de 2023, às 18h00min, e a sessão pública de abertura de lances ocorreu em 13 de abril de 2023, às 08h30min, no sistema eletrônico de licitação. O presente relatório descreve o andamento da licitação, desde a abertura de lances até a homologação do vencedor. O presente relatório é de caráter informativo e não substitui o Edital de Licitação nº 022/2023.

Fornecedor(s) participante(s)

Nome	CNPJ	Endereço	Porte	Atividade	Classificação
SERQUIP-TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003-51	AV Brasília, n. 5365, Bairro Fazenda das Barrocas em Santa Luzia/MG	MEDIOGRANDE	01010101	1
AMBIENTEC SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA	11.399.773/0001-99	AV Juca Pinto, n. 1.136, Bairro Distrito Industrial em Igatama/MG	MEDIOGRANDE	01010101	2
SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008-36	Estrada Patos de Minas, Bossara, SN, KM 1,8, Zona Rural na cidade de Patos de Minas/MG	MEDIOGRANDE	01010101	3

Proposta

Item: 0064892 - PREST. DE SERV. DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAM. no valor de R\$ 99.000,00 (Noveenta e nove mil reais)

Histórico de propostas, lances e mensagens

Item	Proposta	Lance	Preço	Preço	Preço
0064892	SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008-36	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00

Proposta licitante de Item 1

Item	Proposta	Lance	Preço	Preço	Preço
0064892	SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008-36	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Item	Proposta	Lance	Preço	Preço	Preço
0064892	SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008-36	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00

Proposta licitante de Item 2

Item	Proposta	Lance	Preço	Preço	Preço
0064892	SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008-36	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Item	Proposta	Lance	Preço	Preço	Preço
0064892	SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008-36	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00

https://sv7b78mptdca.kubfhost.net/reports/pregao/0338/resumido_relatorio_ata_final_resumido_15268946201.html

1/7

13/04/2023, 13:06

LICITANTE - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Fornecedor(s) participante(s)

Nome	CNPJ	Endereço	Porte	Atividade	Classificação
SERQUIP-TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA	05.266.324/0003-51	AV Brasília, n. 5365, Bairro Fazenda das Barrocas em Santa Luzia/MG	MEDIOGRANDE	01010101	1
AMBIENTEC SOLUÇÕES EM RESÍDUOS LTDA	11.399.773/0001-99	AV Juca Pinto, n. 1.136, Bairro Distrito Industrial em Igatama/MG	MEDIOGRANDE	01010101	2
SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008-36	Estrada Patos de Minas, Bossara, SN, KM 1,8, Zona Rural na cidade de Patos de Minas/MG	MEDIOGRANDE	01010101	3

Proposta

Item: 0064892 - PREST. DE SERV. DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAM. no valor de R\$ 99.000,00 (Noveenta e nove mil reais)

Histórico de propostas, lances e mensagens

Item	Proposta	Lance	Preço	Preço	Preço
0064892	SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008-36	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00

Proposta licitante de Item 1

Item	Proposta	Lance	Preço	Preço	Preço
0064892	SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008-36	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Item	Proposta	Lance	Preço	Preço	Preço
0064892	SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008-36	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00

Proposta licitante de Item 2

Item	Proposta	Lance	Preço	Preço	Preço
0064892	SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008-36	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00

Histórico de propostas, lances e mensagens

Item	Proposta	Lance	Preço	Preço	Preço
0064892	SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008-36	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00

Proposta licitante de Item 3

Item	Proposta	Lance	Preço	Preço	Preço
0064892	SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA	03.392.348/0008-36	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00	R\$ 99.000,00

https://sv7b78mptdca.kubfhost.net/reports/pregao/0338/resumido_relatorio_ata_final_resumido_15268946201.html

2/7



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 06 / Edição:1304

Araporã – MG 13 de Abril de 2023.

13/04/2023, 13:04 LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustada	Total Ajustado	Unidade Orçada	Total Orçada	Exem. %	Economia R\$
19	400,00	UN	PROBET	TS/ONE	R\$ 34,90	R\$ 13.960,00	R\$ 17,10	R\$ 6.840,00	20,41	R\$ 7.120,00
<p>Descrição: FÓRMULA PARA AVALIAÇÃO INTERNA DE COTAS OU OUTROS INSTRUMENTOS COMPLETA, NORMALIZADA, HOMOGENEIZADA E HARMONIZADA HIERÁRQUICA. A BASE DE PREÇOS A ADOTAR É A BASE DE PREÇOS DA TABELA NACIONAL DE PREÇOS DE REFERÊNCIA DO LACTOSE, APRESENTADA EM LATA DE 400 G, SABOR A DOCE NO PRECIO COMERCIO E SERVIÇOS RODOVIARIOS LTDA, PROCESSO LICITATORIO 048/2023, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 19.046.218/001147.</p>										
20	1.000,00	UN	PROBET	TS/ONE	R\$ 34,90	R\$ 34.900,00	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00	20,41	R\$ 17.800,00
<p>Descrição: FÓRMULA PARA AVALIAÇÃO INTERNA DE COTAS OU OUTROS INSTRUMENTOS COMPLETA, NORMALIZADA, HOMOGENEIZADA E HARMONIZADA HIERÁRQUICA. A BASE DE PREÇOS A ADOTAR É A BASE DE PREÇOS DA TABELA NACIONAL DE PREÇOS DE REFERÊNCIA DO LACTOSE, APRESENTADA EM LATA DE 400 G, SABOR A DOCE NO PRECIO COMERCIO E SERVIÇOS RODOVIARIOS LTDA, PROCESSO LICITATORIO 048/2023, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 19.046.218/001147.</p>										
28	800,00	UN	PROBET	TS/ONE	R\$ 43,00	R\$ 34.400,00	R\$ 60,01	R\$ 48.008,00	30,23	R\$ 13.608,00
<p>Descrição: ALIMENTAÇÃO COMPLETA E PARA LACTAR E BEBIDA BALANÇADA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA ATENDER A NECESSIDADES DE CRIANÇAS DE 01 A 10 ANOS, CONTENDO AVALIAÇÃO INTERNA DE COTAS OU OUTROS INSTRUMENTOS COMPLETA, NORMALIZADA, HOMOGENEIZADA E HARMONIZADA HIERÁRQUICA. A BASE DE PREÇOS A ADOTAR É A BASE DE PREÇOS DA TABELA NACIONAL DE PREÇOS DE REFERÊNCIA DO LACTOSE, APRESENTADA EM LATA DE 400 G, SABOR A DOCE NO PRECIO COMERCIO E SERVIÇOS RODOVIARIOS LTDA, PROCESSO LICITATORIO 048/2023, TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 19.046.218/001147.</p>										
					Subtotal Orçado	R\$ 114.440,00	Subtotal Orçado	R\$ 114.440,00	30,802 %	R\$ 83.000,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Ajustado	Total Orçada	Economia %	Economia R\$
R\$ 83.760,00	R\$ 83.760,00	41,889 %	153.880,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.
 Assinado em 13 de abril de 2023
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

13/04/2023, 16:45 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG
 ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
 PROCESSO LICITATORIO 048/2023

Às 13:09:58 horas do dia 13 de Abril de 2023 reuniram-se no site licitanet.com.br (o(s) Proponente(s) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com o finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido prego que tem como objeto: Referência ao REGISTRO DE PREÇOS para OLEO ETANOL COMBUSTIVEL, OLEO DIESEL COMUM, DIESEL, SÓLID, GASÓLINA E ALCOOL ETANOL COMBUSTIVEL, mediante a manifestação da lista de valores de municipalidade que atendem as diversas secretarias e órgãos pertencentes à ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I deste Edital.

O(s) Proponente(s) realizou o sessão de prego eletrônico conforme disposto no Lei Federal nº 10.520/2002 na Lei Complementar nº 123/2006, subseqüentemente na Lei Federal nº 8.988 de 21 de junho de 1995 e pelas disposições feitas no edital e anexos, realizando os procedimentos relativos ao referido processo.

Inscrito no processo (o(s) Proponente(s) acima e Sessão Pública em atendimento as disposições contidas no edital, diligenciando as propostas recebidas. Abre-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
 Participante(s) deste processo (o(s) fornecedor(es) abaixo relacionados):

Fornecedor	CNPJ	Enquadramento
DECIO COMERCIO E SERVIÇOS RODOVIARIOS LTDA	19.046.218/001147	Empresário

Propostas

A participação no presente (disputa (o(s) licitante(s) vencedor(es)) ter o proponente vencedor sob os termos deste edital e seus anexos aceitando integralmente suas condições para devolução desde que não se trate de proposta final para (licitante eletrônica). Termo Anexo "DECLARAÇÃO QUE TEMO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
7666	DECIO COMERCIO E SERVIÇOS RODOVIARIOS LTDA	19046218001187	VBIRA	LT	R\$ 4,19	Empresário	-

Classificação Final do Item 1

Posição	Licitante	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Melhor Oferta R\$
1ª	DECIO COMERCIO E SERVIÇOS RODOVIARIOS LTDA	19.046.218/001147				R\$ 3,98

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 2

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
69174	DECIO COMERCIO E SERVIÇOS RODOVIARIOS LTDA	19046218001187	VBIRA	LT	R\$ 5,19	Empresário	-

https://o7b7a78mmpgl.dxfdfont.net/reports/prego/0123/resumo_n_detalho_ato_final_resumo_n_1440140869.html 1/2

13/04/2023, 16:45 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Classificação Final do Item 2

Posição	Licitante	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Melhor Oferta R\$
1ª	DECIO COMERCIO E SERVIÇOS RODOVIARIOS LTDA	19.046.218/001147				R\$ 4,83

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 3

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
37902	DECIO COMERCIO E SERVIÇOS RODOVIARIOS LTDA	19046218001187	VBIRA	LT	R\$ 6,94	Empresário	-

Classificação Final do Item 3

Posição	Licitante	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Melhor Oferta R\$
1ª	DECIO COMERCIO E SERVIÇOS RODOVIARIOS LTDA	19.046.218/001147				R\$ 6,59

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 4

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
76669	DECIO COMERCIO E SERVIÇOS RODOVIARIOS LTDA	19046218001187	VBIRA	LT	R\$ 7,14	Empresário	-

Classificação Final do Item 4

Posição	Licitante	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Melhor Oferta R\$
1ª	DECIO COMERCIO E SERVIÇOS RODOVIARIOS LTDA	19.046.218/001147				R\$ 6,78

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:43:36 horas do dia 13 de Abril de 2023 (logo após a finalização do Pregão(ões)).

ALISSA RALE DE OLIVEIRA GUEBEN
 Proponente(s) Oficial

VANDEIR BATISTA DE OLIVEIRA
 Equipe de Apoio

Autenticação: AB0B7BA2BB0F876F4DB7DDE50428ECF6

13/04/2023, 16:44 LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2023
 PROCESSO LICITATORIO 048/2023
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(s) PREGADORIA (os) MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG (contando aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 012/2023 referido à Referência ao REGISTRO DE PREÇOS para OLEO ETANOL COMBUSTIVEL, OLEO DIESEL COMUM, DIESEL, SÓLID, GASÓLINA E ALCOOL ETANOL COMBUSTIVEL, mediante a manifestação da lista de valores de municipalidade que atendem as diversas secretarias e órgãos pertencentes à ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG, conforme especificações constantes do Termo de Referência – Anexo I deste Edital, que ADJUDICA nos termos do Edital de nº 17 do Decreto nº 10.042/2019, o objeto do certame (o(s) empresa(s)).

Fornecedor: DECIO COMERCIO E SERVIÇOS RODOVIARIOS LTDA - 19.046.218/001147

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unidade Ajustado	Total Ajustado	Unidade Orçada	Total Orçada	Exem. %	Economia R\$
1	205.500,00	L	VBIRA	LT	R\$ 3,98	R\$ 817.890,00	R\$ 3,79	R\$ 779.245,00	-0,011 %	R\$ -4,19
Descrição: ALCOOL ETANOL COMBUSTIVEL										
2	60,000,00	L	VBIRA	LT	R\$ 4,93	R\$ 295.800,00	R\$ 5,09	R\$ 305.400,00	3,143 %	R\$ 0,16
Descrição: GASÓLINA COMUM										
3	71.500,00	L	VBIRA	LT	R\$ 6,39	R\$ 457.189,00	R\$ 6,32	R\$ 448.160,00	-1,976 %	R\$ -4,07
Descrição: OLEO DIESEL COMUM										
4	190.500,00	L	VBIRA	LT	R\$ 4,76	R\$ 1.325.819,00	R\$ 5,41	R\$ 1.279.795,00	-5,722 %	R\$ -4,37
Descrição: OLEO DIESEL S10										
					Subtotal Ajustado	R\$ 2.837.485,00	Subtotal Orçada	R\$ 2.839.250,00	-0,626 %	R\$ -109.265,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Ajustado	Total Orçada	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.837.485,00	R\$ 2.839.250,00	-0,626 %	-109.265,00

Araporã - Minas Gerais, 13 de Abril de 2023

ALISSA RALE DE OLIVEIRA GUEBEN
 PREGADORIA

https://o7b7a78mmpgl.dxfdfont.net/reports/prego/0123/completo_n_detalho_ato_final_resumo_n_76792354859.html 1/1



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

PODER EXECUTIVO

Ano: 06 / Edição:1304

Araporã – MG 13 de Abril de 2023.

EXPEDIENTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição e Publicação:

Secretaria de Governo

Rua José Inácio Ferreira nº 58 Centro

Telefone: (34) 3284-9500

Edição: Suelen Monnis Lima de Freitas

Cópias do Diário Oficial do Município podem ser conseguidas no portal da Prefeitura de Araporã:

www.arapora.mg.gov.br